


c KoHonbTaktrnoc

I'Io,qromBneHo C ucnonb3oBaHMem CUCTEMbI KOHCyﬂbTaHTnﬂK)C

1.1. Llenu aeatenbHOCTU MYHULMNANbHOTO GIOAXETHOrO yupexaeHus AonoNHUTeNbHOro 06pasoBaHns E
peanu3auus 06pa3oBaTesbHbIX MPOrpamMM AOMONHUTENBLHOTO 06pa3oBaHNs AeTeil.

1.2. Buabl AedTeNbHOCTM MYHULMNANLHOTO 6IOAXETHOr0 YupexAaeHus AoNONHUTENLHOT0 06pa30BaHNs
ENbHUHCKMIA paiioHHbIi LLeHTp AeTcKoro TBopyecTBa (MopasaeneHus), 0THOCALLMECS B COOTBETCTBUM C
K ero OCHOBHbIM BMaM [eATeNbHOCTW: peanu3alus NporpaMmm AONONHUTENbHOIo 06pa3oBaHNs

1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), OTHOCSLMXCA B COOTBETCTBMW C YCTABOMMYHMLMNANBHOIO YUPEXAeHUs
(nonoxkeHnem  noapasfenieHns) K  OCHOBHbIM  BUAAM  AeATeNbHOCTUMYHULMNANLHOTO  YupexaeHus
(nogpasaenenuns), nNpefocTaBneHne KOTOPbIX AN (PU3UUYECKUX W HOPUAUYECKNX MWL, OCYLLECTBNSETCS, B TOM
uucne 3a nnaty:

1. MokasaTenn PUHAHCOBOI0 COCTOAHUA MYHULUNANbLHOIO
yupexaeHusa (nogpasgeneHms) Ha 20 17 r.
(Ha nocneAHIO0 OTUETHYIO faTy)

HanmeHoBaHue rnokasatens Cymma (TbIC. py6]‘|eﬁ|)
|. HepmHaHCOBbIE aKTUBLI, BCErO: 8921713,41
13 HUX:
1.1. obwasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABMXMMOIO UMYLLECTBA YUPEXAEHUA
(nogpasgeneHmns)Bcero:
B TOM 4uChe:
1.1.1. cTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPeNNeHHOro CO6CTBEHHUKOM MMYLLECTBa
3a YUpex/eHneM Ha npase OMnepaTUBHOrO ynpasBiaeHns
1.1.2. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NPUOBPETEHHOIO YUpexjeHneM (nogpasaeneHnem)
3a CYET BblJeNIeHHbIX COOCTBEHHUKOM MMYLLECTBA YUPeXAeHNSA CPeACTB
1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NPMOBPETEHHOTO yupexaeHnem (nogpasgeneHvem)
3a CYeT JOXOA0B, MONYYEHHbIX OT NPUHOCALLEN LOXOS AeATeNbHOCTH
1.1.4. ocTaTO4Has CTOMMOCTb HefBMXXUMOr0 rocyjapCTBEHHOI0 UMYLLECTBa
yupexzaeHus
1.2. o6uias 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXUMOr0 FOCYapCTBEHHOr0 MMYLLLeCcTBa
yupexaeHus, BCero:
B TOM uucre:
1.2.1. obuwan 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO6B0 LleHHOM0 ABUXMMOTO UMYLLECTBA
yupexaeHus
1.2.2. ocTaTO4HAA CTOMMOCTb 0C060 LeHHOr0 ABVMXXUMOr0 rocyfapCTBEHHOIO
NMYLLLECTBA YUpexaeHus
Il. ®MHAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO
N3 HUX:
2.1. fleHeXHble CPefCTBa YUpeXxaeHus, BCero
B TOM uucne:
2.1.1. feHeXHble CpeacTBa YUpexjeHns Ha cyeTax
2.1.2. jeHeXxKHble CPeACcTBa yUpPeXaeHus, pasMeLleHHble Ha Aeno3nTbl B KPeAUTHOM
opraHusauum
2.2. VHble (PUHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTHI
2.3. gebutopckas 3a40/MKeHHOCTb N0 40X04aM, NONYYEHHbIM 3a CHeT CPeACcTB
cy6cmania
2.4. nebutopckas 3aL0/MKEHHOCTb MO BblAAHHbIM aBaHcaM, NoyYeHHbIM 3a cyeT
cpeacTB cybeuamm, - BCero
B TOM uuche:
2.4.1. NO BblfaHHbIM aBaHCaM Ha YCnyru cBsasu
2.4.2. N0 Bblf@HHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIe yCnyru
2.4.3. NO BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCayru
2.4.4. No Bblj@aHHbIM aBaHCaM Ha YCyru no COLepXaHuio UMyLLecTsa
2.4.5. No BbIJaHHbIM aBaHCaM Ha npoyue ycnyru

8921713,41

CrpaHuua



[MoAroToB/eHO € UCNonb3oBaHeM cuctemMbl KoHcynbTaHTM1t0C

HanmeHoBaHMe nokasaTens Cymma (Tbic. pybneid)
2.4.6. MO BblJaHHLIM aBaHCaM Ha NpuMobpeTeHNe OCHOBHbLIX CPE/CTB
2.4.7. No BblIJAHHbLIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHne HemMaTepuasbHbIX aKTUBOB
2.4.8. Mo BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHMe HeNpPOM3BeEeHHbIX aKTUBOB
2.4.9. no BblAAHHbLIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHMe maTepuasbHbIX 3arnacos
2.4.10. No BbIJAHHLIM aBaHCaM Ha Mpoyune pacxonbl
2.5. febutopckas 3afl0/XKEHHOCTb MO BblaHHbLIM aBaHcaM 3a CHeT [0X0/0B,
MONYYEHHbIX OT OKa3aHUA NAaTHbIX YCAYT (BbIMOMHEHNS paboT) U MHO NpUHOCALLEN
[0X0[ [ieATeNIbHOCTH, - BCEro
B TOM 4UC/IE:
2.5.1. no BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha YCnyru CBA3u
2.5.2. No BbIfJaHHbIM @BaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIE YCyru
2.5.3. M0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/bHbIe YCNyru
2.5.4. N0 BbIJaHHLIM aBaHCaM Ha YC/yru no Cofep>KaHuio NMYyLLecTBa
2.5.5. No BbljaHHbIM aBaHCaM Ha npouwvie ycnyru
2.5.6. No BblaHHbIM aBaHCaM Ha NpUOBpeTeHNe OCHOBHbIX CPeACTB
2.5.7. no BblJaHHbIM aBaHcaM Ha rnpuobpeTeHne HeMaTepuasbHbIX aKTUBOB
2.5.8. Mo BbIAAHHbLIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHne HENPOM3BeLeHHbIX aKTUBOB
2.5.9. no BbIAaHHbLIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHMe MaTepuabHbIX 3anacos
2.5.10. no BbIAAHHbLIM aBaHCaM Ha NMpoYuKe pacxopbl
I11. O6a3aTenbCTBa, BCErO
U3 HUX:
3.1. gonrosble 0653aTeNbLCTBA
3.2. npocpoyeHHas KpeguTopcKas 3afj0/KEHHOCTb
3.3. KpeauTOpCKaa 3af0/HKEHHOCTL M0 pacyeTam € NOCTaBLMKaMKU 1 NOAPAAYNKAMU

39,7
3a cueT cyb6cuanm - Bcero
B TOM 4uCne:
3.3.1. N0 HaYMCNeHUAM Ha BbINAaThbl MO onnaTe Tpyna
3.3.2. no onnate ycnyr cBasu 4,98
3.3.3. no onnaTe TPaHCMOPTHBIX yCnyr
3.3.4. no onnate KOMMYHasbHbIX yCnyr 3,7
3.3.5. no onnate ycnyr no cofep>XaHuio UMyLLecTBa 30,99
3.3.6. no onnate npoynx ycnyr
3.3.7. no NpnMobpeTeHNt0 0CHOBHbIX CPEACTB
3.3.8. Mo NpnobpeTeHNt0 HemaTepranbHbIX aKTUBOB
3.3.9. no npnMobpeTeHNto HeNpom3BeaeHHbIX akTUBOB
3.3.10. no nprnobpeTeHMt0 MaTepuanbHbIX 3anacos
3.3.11. no onnate NpPoOYMX pacxonoB
3.3.12. no nnatexam B 6HOAXeT
3.3.13. no npouyMm pacyeTam € KpeguTopamu
3.4. KpeAuTOpCKaa 3afj0/KEHHOCTb MO pacyeTam € MOCTaBLLMKaMU M NOAPALUMKAMU
3a CYeT JOXO0L0B, NOMYYEHHbIX OT OKa3aHWsA NNaTHbIX YyCAyr (BbINOMHEHUSA paboT) n
WNHOM NPUHOCALLEN LOX0S AeATeNIbHOCTH, - BCEro
B TOM 4uche:
3.4.1. N0 HAYMCNEHNAM Ha BbIMaTbl MO oniaTe Tpyna
3.4.2. no onnarte ycnyr ce3u
3.4.3. no onsiate TPAHCMOPTHbLIX yCAyr
3.4.4. no onniate KOMMYHanbHbIX ycnyr
3.4.5. no onnarte ycnyr no CofepXxaHuto nMyLLecTsa
3.4.6. no onnarte NpoynUx ycnyr
3.4.7. no NnpnobpeTeHN0 OCHOBHbIX CPEACTB
3.4.8. N0 NpnMobpeTeEHNI0 HEMaTepManbHbIX aKTUBOB
3.4.9. no npnobpeTeHNt0 HeNpPon3BeAEeHHbIX aKTUBOB
3.4.10. no npuobpeTeHN0 MaTepmanbHbIX 3anacos
3.4.11. no onnate MNPOYMX pPacxonoB
3.4.12. no nnaTexam B 6L04XKeT
3.4.13. Mo NpoyYMM pacuyetam C Kpejurtopamu

Crpanuua

Bcero cTpaHuL,












NOArOTOBNEHO C UCMONb30BaHWeM cucTembl KoHeyn,,,an,IL,,0c

6e3B03Me3Hble
nocTYyNneHms oT
HafHaLMOHaNbHbIX
opraHusauuii, NnpaBnTenbCTB
MHOCT paHHbIX rocyaapcTs.,
Me>K1yHapOAHbIX
MHbIE cybenamnu,
npefoCcTaBneHHble 13
olopKeTa 54620,60
npoune Joxoasl
[0X04bl OT onepauuii ¢
aKTuBaMu, BCEro
B TOM 4ucne:
0T onepauwuii ¢
HethMHAHCOBbIMU
_ aKTueamu, BCero
13 HUX:
OT BbIObITWIA OCHOBHbIX
CpeacTs
OT BbIObITWIA
HemaTepuranbHbIX
aKTNBOB
0T BbIObITHIA
Henpon3BeAeHHbIX
aKT1BOB
OT BbIObITUIA
MaTepuanbHbIX 3anacoB
0T onepauwuii ¢
(hMHAHCOBbLIMUW aKTUBaMM,
BCEro
U3 HUX:
0T peann3aumm LeHHbIX
6ymar, Kpome akuuii

CTpaHuua
Bcero cTpaHuy,



1
0T peanunsauumn akuuii n
VHbIX (POPM y4acTus B

0T BO3BpaTa ccya u
C VHbIMMU (DUHAHCOBLIMU

BbInaaTtbl Mo pacxodam,
BCero:
Pacxofibl Ha BbINNATbI
nepcoHay B Lensix
o6ecrneyeHust BbINONHEHMS

BTOM YuC/ie Ha:
BbINATbl NEPCOHay,
BCEro

U3 HUX:

N3 HUX:
N3 HNX:
Ha4yncneHna Ha Bbinnathbl

counanbHoe obecneyeHme n
MHble BbINATbl HACENEHNIO,
BCETO
BTOM uuChe:
couuanbHble BbIMNaThbl
rpaxanaHam, Kpome
Ny6AUYHLIX HOPMATUBHbIX
coLManbHbIX BbiNaaT

172.2

172.3

172.4

200

210

211

2111

211.2

211.3

211.4

220

221

630

640

650

100

110

211021020

211021008

211021009

119213

300

320

4064036,38

3406715,78

3406715,78

484510,45

1570233,80

546044,29

805927,24

X

X

4009415,78

3406715,78

3406715,78

484510,45

1570233,80

546044,29

805927,24

54620,60

HOAFOTOBHEHO C NCNONb30BaHNEM CUCTEMbI KOHCyI'IbI

C-rpaHuua
Bcero cTpaHuy,
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MoAroToBneHo ¢ UCnosb3oBaHUeM cucTeMbl KoHcynbTaHT! 1oc

13 HUX:
noco6ums, KOMMeHcaLumm

1 WHblE CoLManbHble

BbIMNaThl rpaXkaaHam, 221.1 321
Kpome My6nnyHbIX

HOpPMaTMBHbIX

0643aTeNbCTB

npuobpeTeHne TOBapoOB,

paboT, ycnyr B Nonb3y

rpaxaaH B LeNax vx 221.2 323
COLManbHOro
obecneveHus
CTUNEHAMN 222 340
223 RN
WHbIE BbINMaTbl HAaCENEHNIO 224 360
VHble G0 A>KETHbIE
aCcCUrHOBaHMs, BCEro 230 800
B TOM Ymncne:
MCnonHeHme cyaebHbIX 231 830
aKTOB, BCEro
N3 HUX:

UCMOMHeHVe CyaebHbIX
aKToB Poccuiickoi
denepaLmyt U MUPOBbIX
cornaweHuin no 231.1 831
BO3MELLEHNIO Bpeaa,
NPUYNHEHHOTO B
pesynbTaTe AeSTeNbHOCTM
yUpexaeHus

ynnaty Hanoros, c60poB u

VHbIX TIATEXeN, Beero 232 850 10485,95 10095,95 390,00
13 HUX:
ynnara Hanora Ha 232.1 851

VIMYLLIECTBO OpraHu3aLuii

CrpaHuua
Bcero cTpaHuLy



HOAI’OTOEI’IGHO C MUCNOJIb30BaHNEM CUCTEMbI KOHCyI'IbI,A.

nnata NpoYnx Hanoros,
Z6opos P 2322 852 10485,95 10095,95 390,00
ynnarta UHbIX nnatexen 232.3 853

npegocTasfieHne nnaTexei,
B3HOCOB, 6€3B03Me3[HbIX
nepeyYncneHnin cyobekTam 233 860
MeX/yHapofHOro npasa,
BCEro
U3 HUX:
B3HOChbI B
MeXAyHapoaHble
opraHusayum
nnaTexu B Lensx
obecneyeHuns peanunsaLum
cornalleHuin ¢
npaBuTeNbCTBAMU 233.2 863
MHOCTPaHHbIX roCyfapcTB
N MeXAyHapoAHbIMU
opraHusayusmu

233.1 862

KanuTanbHble BNOXKEHNS B
06bEKT bl MyHULMNANLHOM 240 400
COGCTBEHHOCTMU, BCErO

B TOM 4yucne:

241 410
610/PKETHbIE UHBECTULMN

N3 HUX: KanutanibHble
B/IOXEHMA Ha
CTPOUTENIbCTBO 06BLEKTOB
HefBUXUMOro
UMyLLEecTBa
rocyfilapCTBeHHbIMU
(MyHMUMNANbHLIMY)
yupexaeHusamm

2411 417

CrpaHuua
Bcero cTpaHu,



1
3aKynka ToBapos, paboT
nycnyr ana obecneveHns
rocyfapCTBeHHbIX
(MYHMUMNANbHBIX) HY>KA
BTOM 4uC/e:
pacxofpl Ha 3aKymnKy
TOBapoB., paboT, ycnyr,
BCEro
13 HNX:
Hay4Ho-
nccneoBatensbCKue U
OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKMe
paboTbl
3aKyrnka T0BapoB,
paboT, ycnyr Bcdepe
NH(OpPMaLMOHHO-
KOMMYHUKALMOHHbIX
TEXHOMOrni
3aKyrnkKa ToBapoB,
paboT, ycnyr B Lensax
KanuTanbHOro pemMoHTa
rocyfapcTBeHHOro
(MyHMUMNanbHOro)
MMylLLiecTBa
npoyasn 3akynka ToBapos,
paboT v ycnyr ans
obecrneyeHus
rocyAapCTBEHHbIX
(MyHULMN&ILHBIX)
HYXQ4,

250

251

251.1

251.2

251.3

251.4

200

240

241

242

243

244

646834,65

592604,05

54230,60

MoAroToBneHo ¢ Ucnonb3oBaHneM cuctembl KoHcynbTaHT! 1toc



1
3aKyrnka ToBapoB, paboT
nycnyr ans obecneyeHus
rocyfjapcTBeHHbIX
(MyHVLMNANbHbLIX) HYXA
B 06/1aCTW reodesumn un
KapTorpaguu BHe paMmokK
rocyfiapCTBeHHOro
060pOHHOT0 3aKasa

MocTynseHne hUHAHCOBbIX

U3 HUX:
yBe/MYeHe 0CTaTKOB
cpeacTs
npoyune NocTynneHns
BbibbITNE (hMHAHCOBbLIX

W3 HUX:
YMEHbLLEHNE OCTATKOB
CpeacTs
npouue Bbl6LITUA

OCTaTOK CPeACTB Ha Havano

OCTaTOK CPeACTB Ha KOHeL|
roga

251.5

300

310

320

400

410

420

500

600

245

500

510

600

610

[MofroToBNEHO C UCMO/b30BaHNEM cUCTeMbl KOHCYbI.

CrpaHuua
Bcero cTpaHuy,
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1 2
TennoaHepruna X
371eKTPO3Heprua X
BofonoTpe6bneHne X

apeHAHas nnara 3a nofib3oBaHue 94
NMYLLEeCTBOM
paboTbl, yCAyrn no cofepxaHuto
UMyLLecTBa, 225
BCEro
N3 HUX:
TEKYLLNIA PEMOHT X
o6opypaoBaHus (B TOM yncne
TPaHCMOPTHbIX CPeACTB)
OMnpeccoBKa X
BbIBp3 TEO X
Tex. OCMOTP MOXapHOiA X
cUrHanusauum
noXapHas curHanusauus X
TPYAOYCTPOMCTBO X
npoumne paboThbl, yCAyru, BCEro 226
TPYAOYCTPOWCTBO X
nepeaTucraumsa Kagpos X
npoyue ycnyru X
npo4ne pacxofbl, BCero 290
MeponTUATUA X

3
429793,21
50000,00
3906,79

66099,90

6929,40
3000,00

39070,60

17099,90

34055,60

10160,00

5000,00

18895,60

31889,62

21793,67

4

429793,21

50000,00
3906,79

27029,30

6929,40
3000,00

17099,90

18895,60

18895,60

31889,62

21793,67

39070,60

39070,60

15160,00

10160,00

5000,00

HOAFOTOBHEHO C UCno/sib3oBaHNEM CUCTEMbI KOHCyﬂbTaH,.

CTtpaHuua
Bcero cTpaHuy,



1
Hanor Ha MMyLLecTBo

6GeH3NH

HeraTmBHoe BOS,D.GI?ICTBI/IG Ha

nocTynneHne HethHaHCOBbLIX
aKTUBOB, BCETO
B TOM yuncne
yBenYeHne CTOMMOCTM
OCHOBHbIX CPeACTB, BCEro
U3 HUX:
nprobpeTeHne 0CHOBHbIX
cpeacTs
npuobpeteHne mebenn
npuobpeTeHne OprTeXHUKN
PEKOHCTPYKLMS XUMbIX U
HEXWNbIX 30aHNA,
COOPYXXEHWIA, NOMELLEHNIA
yBefnyeHne CTOMMOCTH
MaTepuanbHbIX 3amnacoB, BCEro
U3 HUX:
npuobpeTeHne roproye-
CMa30Y4HbIX MaTepnanoB

npuo6peTeHne mogema

npno6peTeHne KaHLENApCKMX
TOBapoB

300

310

340

390,00

10095,95

7650,00

7650,00

16547,00

8000,00

1495,00

390,00

10095,95

7650,00

7650,00

16547,00

8000,00

1495,00

HOATOTOBI'IEHO C MUCNO/SIb30BaHNEM CUCTEMDbI KOHCyI’IbI »,

CTpaHuua
Bcero cTpaHuy,






